
 

Отдел образования 

Администрации города Шадринска 

ПРИКАЗ 

04.10.2024 г.                                                                                                            № 258 

Об организации                                      
методической работы 
в 2024-2025 учебном 
году. 

 

В соответствии с планом работы Отдела образования, в целях содействия 

реализации задач, возложенных на Отдел образования Администрации юрода 

Шадринска, руководствуясь Положением «Об Отделе образования Администрации 

города Шадринска», утвержденным решением Шадринской городском Думы oт 

26.12.2017г. № 288 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав городского научно - методического совета на 2024-2025 

учебный год согласно приложению №1. 
2. Назначить кураторов и руководителей постоянно действующих семинаров, 

городских методических объединений (далее ГМО), творческих групп 

учителей начальных классов, проблемных групп по преемственности 

«Детский сад - школа» на 2024-2025 учебный год согласно приложению №2. 
3. Определить городскими опорными площадками в 2024-2025 учебном году 

муниципальные образовательные организации согласно приложению №3. 
4. Руководителям всех форм методической работы спланировать и утвердить 

план работы на 2024-2025 учебный год в срок до 25.09.2024г. 
5. Рекомендовать руководителям всех форм методической работы 

придерживаться графика при определении методических дней согласно 

приложению №4. 
6. Рекомендовать руководителям образовательных организации производить 

ежемесячные доплаты руководителям всех форм методической работы со 

02.09.2024 г. по 29.08.2025г. 
7. Данный приказ довести до сведения руководителей образовательных 
Организаций. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую ИМК Отдела 

образования Контарович Г.С. в срок до 29.08.2025 г. 
 

И.о руководителя Отдела образования  

Администрации города Шадринска                                                      И.А. Чудаева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу Отдела образования  

от 04.09.2024 № 258 

 

Список кураторов и руководителей постоянно действующих семинаров, 

городских методических объединений (далее ГМО), творческих групп учителей 

начальных классов, проблемных групп по преемственности «Детский сад – школа» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Категория Ф.И.О. руководителя, образовательная организация Ф.И.О. куратора 

Городские методические объединения 

Заместители заведующих, 

методисты 

Фролова Елена Юрьевна, методист МБДОУ №10; 

Усынина Марина Викторовна., методист МБДОУ № 10 

 

Осминина  

Людмила  

Ивановна 

Учителя-логопеды Камышева Ирина Сергеевна, учитель-логопед МКДОУ №8 

Барыкина Ирина Константиновна, учитель-логопед 

МКДОУ № 23 (по согласованию) 

Педагоги-психологи, 

Социальные педагоги    

Чудинова Наталья Николаевна, педагог-психолог МБДОУ 

№ 33 (по согласованию) 

Инструкторы по 

физической культуре 

Балдина Ольга Анатольевна,  инструктор по физической 

культуре МБОУ № 5;  

Оленина Мария Сергеевна, инструктор по физической 

культуре МБДОУ № 9 (по согласованию) 

Воспитатели групп 

старшего дошкольного 

возраста 

Букрина Галина Борисовна, методист МБДОУ № 9 (по 

согласованию) 

Воспитатели ДОУ, 

работающие с детьми 

ОВЗ и детьми – 

инвалидами  

Желтова Галина Анатольевна, учитель-дефектолог МКДОУ 

№ 14 (по согласованию) 

Барашева Нонна Анатольевна, учитель-дефектолог 

МКДОУ № 8 (по согласованию) 

Воспитатели групп 

раннего и младшего 

дошкольного возраста 

Грязных Ольга Андреевна, заместитель заведующего 

МКДОУ №16 (по согласованию) 

Гостева Наталья Викторовна, методист МБДОУ №5 (по 

согласованию) 

Музыкальные 

руководители 

Тельнова Вера Анатольевна, музыкальный руководитель 

МБДОУ №14 (по согласованию) 

Бологова Ольга Александровна, музыкальный 

руководитель МБДОУ №35 (по согласованию) 

Ответственные за 

ведения сайтов ОО 
Попов Павел Александрович, 

Отдел образования Администрации города Шадринска 

Заместители директоров 

по АХЧ 

Вострякова Ольга Петровна, 

заместитель руководителя Отдела образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


